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§ 252 Svar på initiativärende - Frys politikerarvoden
RS 1539-2023

Sammanfattning

Petter Nilsson (SD) lämnade vid regionstyrelsens sammanträde i september 2023, in 
ett initiativärende med förslaget att basarvodet för politiker, till skillnad från vad 
arvodesreglementet föreslår, inte ska räknas upp kommande år med LPI. 

Förslag till svar har upprättats. De politiska förutsättningarna; i form av omfattning på 
politisk organisation, arvodesnivåer, partistöd och gruppramar, beslutas av 
regionfullmäktige före det att de allmänna valen hålls. Denna ordning finns för att inte 
det nytillträdda fullmäktige ska besluta om sina egna villkor utifrån valresultat. I 
enlighet med detta följer även en politisk överenskommelse om att inte förändra de 
beslutade förutsättningarna för den politiska organisationen under innevarande 
mandatperiod.

I regionplanearbetet inför 2024 har politiken arbetat fram ett förslag till besparingar 
inom politikens område som bland annat innefattar frysta gruppramar, färre 
sammanträden i nämnder, fullmäktige och beredningar, minskad administration, 
minskad budget för resor och konferenser mm. I förslaget ingår inte frysta 
politikerarvoden, utan andra förslag till besparingar har prioriterats inom politikens 
område. 

Med hänvisning till ovanstående föreslås att initiativärendet avslås.

Förslag till beslut

Arbetsutskottet föreslår att regionstyrelsen beslutar 

Initiativärendet avslås.

Förslag till beslut på sammanträdet

Jonas Karlberg (V) yrkar bifall till svaret, att initiativet ska avslås. 

Inga motförslag finns.

Beslut

Arbetsutskottet föreslår att regionstyrelsen beslutar 

Initiativärendet avslås.

Protokollsanteckning

Jonas Karlberg (V) lämnar en protokollsanteckning:

"Vänsterpartiet är för att sänka arvodena och det är också något vi lyft i samband med 
att arvodesregler tagits innan mandatperiodens början, och då berättat hur vi tänker 
kring arvoden och arvoderingar av förtroendevalda. Vi är också i grund positiva till 
åtgärder för att möta ett svårt ekonomiskt läge som till exempel att frysa 
politikerarvodena, men det är ett beslut som måste tas gemensamt.
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Vänsterpartiet är en del av den samling av partier som bildar majoritet i Region 
Västerbotten. De beslut som kunnat tas kring ett minskande av politiska kostnader har 
kunnat tas i konsensus. Vi har också, 7 av 8 partier kunnat komma överens om att inte 
ta ut beslutade gruppramar som inte betalats ut och att de partier som då fick för 
mycket eller rätt återbetalade medel också på samma sätt som de som fick ut mindre 
än beslutat.

Det blir demokratiskt tveksamt om vi som en del av en styrande majoritet skulle fatta 
beslut om att dra in finansieringen och förutsättningarna för opposition och 
minoritetspartier att driva politik i Västerbotten. Ska den typen av beslut tas mellan 
tillfällena före mandatperioderna då arvodesreglerna fastställs är det rimligt att 
besluten tas i konsensus.

Lagstiftning tillåter inte en enskild ledamot att tacka nej till ett beslutar arvode, 
Vänsterpartiet löser det genom att ledamöter betalar in ersättning över ett 
stadgereglerat belopp till Vänsterpartiet"

Beslutsunderlag

 Initiativärende från Petter Nilsson (SD). Frys politikerarvodena
 Initiativärende från Petter Nilsson (SD), Frys politikerarvoden


	bc9392ff-63f5-4ef0-aaa3-afb18edc1150.docx

